
Usnesení ze 20. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.06.2022 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                                       
 

 
USNESENÍ  

z 20. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 13.06.2022 

 
 
  

 
USNESENÍ RK/20/894/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh zveřejňovat zápisy z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 

informační technologie na webových stránkách Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ 20/895/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o spolupráci při tvorbě Digitální technické mapy Královéhradeckého kraje, 

uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a příslušnou obcí, včetně průvodního 
dopisu k této smlouvě 

II.  z m o c ň u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. k podpisu Smlouvy o spolupráci při tvorbě Digitální technické mapy 

Královéhradeckého kraje 
termín:30.06.2022 

 2. k podpisu průvodního dopisu k této smlouvě obcím Královéhradeckého kraje, 
jejichž seznam tvoří přílohu důvodové zprávy 
termín:30.06.2022 

 

 
 



Usnesení ze 20. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.06.2022 

2 

USNESENÍ 20/896/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. Nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje k hospodaření dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
2. Žádosti subjektů: 

a) Regionální muzeum a galerie v Jičíně dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, 
b) Česká lesnická akademie Trutnov dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy, 
c) Město Rokytnice v Orlických horách dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy, 
d) Obec Opatovice nad Labem dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy, 
e) Oblastní nemocnice Jičín a.s. dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převedení vozidla Škoda Yeti (RZ 4H9 9317, inv. č. 0511_HM000578) - do svěřeného 

majetku příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje Česká lesnická akademie 
Trutnov 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

bezúplatný převod sanitního vozidla VW T5 2,0 4Motion (RZ 4H5 5368, inv. č. 
0511_HM000877) a uzavření darovací smlouvy dle vzoru uvedeného v Příloze č. 7 
důvodové zprávy mezi Královéhradeckým krajem a městem Rokytnice v Orlických horách 

IV.  u  d  ě  l  u  j  e   
    příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

souhlas s vyřazením nepotřebného majetku dle důvodové zprávy  
V.  u  k  l  á  d  á    

1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 20.06.2022  

  

  
2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví a MUDr. Liborovi Senetovi, řediteli 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení dle důvodové zprávy a bodů II a IV přijatého usnesení 

 
  termín: 31.08.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ 20/897/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2022 
v dotačních programech: 
22RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO, 
22RRD03 Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném standardu, 



Usnesení ze 20. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.06.2022 

3 

případně v souladu s metodikou MINIS, 
22RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově, 
22RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji, 
22RRDU8 Podpora sociálního podnikání na území KHK dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 2 - 5 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti regionálního 
rozvoje pro rok 2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 20.672.600 Kč. Celkový 
objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 18.105.500 Kč a běžné 
výdaje ve výši 2.567.100 Kč. 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

příloh č. 2 - 5 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ 20/898/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o individuální dotaci na přípravu projektu nového propojení mezi krajskou silnicí 

III/29810 a silnicí I/37 (tzv. jižní propojení) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o individuální dotaci na přípravu projektu nového propojení mezi krajskou 

silnicí III/29810 a silnicí I/37 (tzv. jižní propojení) 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací podáním žádosti dle bodu II 
  termín: 31.07.2022  

   

 

 
USNESENÍ 20/899/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    rozšíření programu 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

20.06.2022 dle důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 20. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.06.2022 

4 

USNESENÍ 20/900/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. účast Královéhradeckého kraje jako projektového partnera projektu č. 1 - "Jsme s 
vámi - společně pro Ukrajinu" v rámci Výzvy č. 37 k předkládání individuálních 
projektů z programu Interreg V-A Česká republika - Polsko dle důvodové zprávy, 

 
2. předfinancování a spolufinancování projektu č. 1 - "Jsme s vámi - společně pro 

Ukrajinu" v letech 2022-2023 ve výši nepřesahující 200.000 EUR za podmínky, že 
projekt bude vybrán k financování v rámci programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko dle důvodové zprávy, 

 
3. účast Královéhradeckého kraje jako projektového partnera projektu č. 2 - "Společně 

pro Ukrajinu" v rámci Výzvy č. 37 k předkládání individuálních projektů z programu 
Interreg V-A Česká republika - Polsko dle důvodové zprávy, 

 
4. předfinancování a spolufinancování projektu č. 2 - "Společně pro Ukrajinu" v letech 

2022-2023 ve výši nepřesahující 100.000 EUR za podmínky, že projekt bude vybrán k 
financování v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko dle důvodové 
zprávy.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. účast Královéhradeckého kraje jako projektového partnera projektu č. 1 - "Jsme s 

vámi - společně pro Ukrajinu" v rámci Výzvy č. 37 k předkládání individuálních 
projektů z programu Interreg V-A Česká republika - Polsko dle důvodové zprávy, 

 
2. účast Královéhradeckého kraje jako projektového partnera projektu č. 2 - "Společně 

pro Ukrajinu" v rámci Výzvy č. 37 k předkládání individuálních projektů z programu 
Interreg V-A Česká republika Polsko dle důvodové zprávy.   

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Dohodu o spolupráci k projektu č. 1 - "Jsme s vámi - společně pro Ukrajinu", 
realizovaného z prostředků programu Interreg V-A Česká republika Polsko, mezi 
Královéhradeckým krajem a dalšími partnery projektu dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, 

 
2. Dohodu o spolupráci na projektu č. 2 - "Společně pro Ukrajinu", realizovaného z 

prostředků programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, mezi Královéhradeckým 
krajem a dalšími partnery projektu dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, 

 
3. předfinancování a spolufinancování projektu č. 1 - "Jsme s vámi - společně pro 

Ukrajinu" v letech 2022-2023 ve výši nepřesahující 200.000 EUR za podmínky, že 
projekt bude vybrán k financování v rámci programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko dle důvodové zprávy, 

 
4. předfinancování a spolufinancování projektu č. 2 - "Společně pro Ukrajinu" v letech 

2022-2023 ve výši nepřesahující 100.000 EUR za podmínky, že projekt bude vybrán k 
financování v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko dle důvodové 
zprávy.  
  



Usnesení ze 20. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.06.2022 

5 

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál dle bodu III tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

 
  termín: 20.06.2022  

  

  
2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje: 
zajistit přípravu části projektové žádosti k projektu č. 1 dle bodu II.1) tohoto usnesení. 

 
  termín: 17.07.2022  

  

  
3. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje: 
zajistit přípravu části projektové žádosti k projektu č. 2 dle bodu II.2) tohoto usnesení. 

 
  termín: 17.07.2022  

  

  
4. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací: 

zajistit koordinaci a poradenství v rámci aktivit programu Interreg V-A Česká 
republika - Polsko k projektům dle bodu II tohoto usnesení. 

 
  termín: 31.12.2022  

  

  
5. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
zajistit konzultační činnost při přípravě částí projektových žádostí dle bodu II tohoto 
usnesení. 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ 20/901/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč neziskové organizaci Leader Projects z.ú., IČ 

142 93 498, zastoupené její ředitelkou Larysou Prodanets, dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem, jako dárcem a neziskovou organizací 

Leader Projects z.ú., IČ 142 93 498, zastoupenou její ředitelkou Larysou Prodanets, jako 
obdarovanou o poskytnutí finančního daru ve výší 100.000 Kč, dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
 
 



Usnesení ze 20. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.06.2022 

6 

USNESENÍ 20/902/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele město Nový Bydžov na projekt 

"Chudonice - oprava místní komunikace", reg. č. 22RGI02-0240 dle důvodové zprávy a 
jejích příloh  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele město Nový Bydžov na projekt 
"Chudonice - oprava místní komunikace", reg. č. 22RGI02-0240 ve výši 1.500.000 Kč 
(kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

1.500.000 Kč (kapitálové výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou 
částku 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem město Nový Bydžov  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ 20/903/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Smlouvu o zajištění ubytování specifické skupiny ubytovaných osob - uprchlíků, dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o zajištění ubytování pro specifickou skupinu uprchlíků  
termín:30.06.2022 

 
 

 
USNESENÍ 20/904/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  humanitární pomoc válkou poničené Ukrajině formou nákupu potravin do 

předpokládané výše 700.000 Kč 
II.  r o z h o d l a  
  o humanitární pomoci válkou poničené Ukrajině formou nákupu potravin do výše 

700.000 Kč. 
 



Usnesení ze 20. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.06.2022 

7 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit Darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem, jako 

dárcem a Zakarpatskou oblastní radou (Ukrajina), zastoupenou jejím předsedou 
Volodymyrem Čubirkem, jako obdarovanou, o poskytnutí věcného daru - potravin, 
dle Přílohy důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit zastupitelstvu kraje rozhodnutí o poskytnutí věcného daru – potravin, 
Zakarpatské oblastní radě (Ukrajina), zastoupené jejím předsedou Volodymyrem 
Čubirkem  
termín: 20.06.2022  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


